
UCHWAŁA NR V/  /2019 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia  27  marca     2019 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia  długoterminowego kredytu bankowego  na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu  

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i  art. 58 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                    

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm. 
1
 ) oraz art. 89 ust. 1  pkt  2 ustawy               

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm. 
2
) 

 

RADA MIEJSKA 

uchwala: 

 

§ 1. 1. Zaciągnąć długoterminowy kredyt bankowy w kwocie  3.900.000 PLN (słownie: trzy miliony 

dziewięćset tysięcy złotych) na  finansowanie  planowanego deficytu budżetu. 

       2. Przyjmuje się formę zabezpieczenia spłaty kredytu w postaci weksla własnego “IN BLANCO”. 

 

§ 2. Zobowiązanie określone w § 1 zostanie w całości pokryte z dochodów własnych gminy – podatku 

od nieruchomości i udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

 

§ 3. Ustala się okres spłaty  kredytu w  latach: 

 2021 roku    100.000 zł. 

 2022 roku    100.000 zł. 

 2023 roku    500.000 zł. 

 2024 roku    500.000 zł. 

 2025 roku    500.000 zł. 

 2026 roku    500.000 zł. 

 2027 roku    600.000 zł. 

 2028 roku    600.000 zł. 

 2029 roku    500.000 zł. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500. 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 62, poz. 1000,               

poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354, poz. 2500. 



 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

          Stosownie do postanowień art. 18 ust. 2 pkt  9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady miejskiej należy podejmowanie uchwał                     

w sprawach majątkowych gminy, w tym również dotyczących zaciągania kredytów. 

Zgodnie z uchwałą budżetową  na 2019 rok planowany deficyt wynosi 3.900.000 zł. Jako planowane 

źródło pokrycia części deficytu są przychody pochodzące z zaciągniętego  kredytu .W celu pokrycia 

deficytu gmina zaciąga kredyt długoterminowy w roku 2019  w wysokości 3.900.000 zł. Źródłem 

dochodu, z którego kredyt będzie  spłacany są wpływy  z udziału gminy w podatku dochodowym      

od osób fizycznych i podatku od nieruchomości, który stanowi  dochód własny gminy. 

Kredyt zostanie zaciągnięty po przeprowadzeniu postępowania przetargowego, zgodnie z ustawą                  

z dnia 24 stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych ( Dz.U.2015.2164  jednolity tekst                      

z póź. zm.). Termin zapłaty ostatniej raty kredytu do 30.11.2029 roku.  

        Przedstawiając powyższe proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu               

w celu wystąpienia o opinię do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  Oddział we 

Włocławku. 

 

 


